
 
 

UCHWAŁA NR XVII/118/25 
RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem pojazdu z drogi i przechowywaniem tego 
pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania 

dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2026 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107, poz. 1907) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1251, z 2025 r. poz. 820, poz. 1006), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów 
i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek 
opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025 r. poz. 723), 

Rada Powiatu Mogileńskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Mogileńskiego i przechowywanie 
na parkingu strzeżonym, w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym, zgodnie z wykazem stawek stanowiących załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Opłatę nalicza się za każdą dobę przechowywania pojazdu na parkingu strzeżonym. 

§ 2. 1 Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, 
a następnie odstąpienia od jego usunięcia, o którym mowa w art. 130a ust. 2a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
Prawo o ruchu drogowym, zgodnie z wykazem stawek stanowiących załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Opłatę nalicza się jeśli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowało powstanie kosztów. 

§ 3. Z dniem 31 grudnia 2025 roku, traci moc Uchwała VIII/64/24 Rady Powiatu Mogileńskiego z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem pojazdu z drogi 
i przechowywaniem tego pojazdu na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia 
od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2025 (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego z 2024 roku poz. 7617). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mogileńskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 5197



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Tomasz Barczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5197



Załącznik do uchwały Nr XVII/118/25 

Rady Powiatu Mogileńskiego 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

1. Stawki opłat za usunięcie pojazdu: 

Rodzaj pojazdu Opłata w zł brutto 
Rower lub motorower  170,00 
Motocykl 340,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 740,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 930,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1320,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  1940,00 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne  2360,00 
Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 170,00 

2. Stawki opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu na parkingu: 

Rodzaj pojazdu Opłata w zł brutto 
Rower lub motorower  35,00 
Motocykl 45,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 65,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 85,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 120,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  215,00 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne  310,00 
Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 35,00 

3. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia 
od jego usunięcia: 

Rodzaj pojazdu Opłata w zł brutto 
Rower lub motorower  150,00 
Motocykl 300,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 600,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 700,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 1000,00 
Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t  1500,00 
Pojazd przewożący materiały niebezpieczne  1800,00 
Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 150,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5197


	UCHWAŁA NR XVII/118/25 RADY POWIATU MOGILEŃSKIEGO z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1


		2025-11-17T11:45:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




